
Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 20 

Del OGGETTO: 
 

  
   30/05/2014     
 LEGGE N. 482/99, ARTT. 9 E 15. INTERVENTI PER LA TUTELA DELLE 

MINORANZE LINGUISTICHE. ADESIONE PROGETTO SOVRACOMUNALE 
"SU SARDU EST IN TOTUE" -  ANNUALITA' 2014. 

 

  
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno trenta del mese di  aprile alle ore 12,15 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Giovanni Dettori  Sindaco  X   

Sig. Nurra M. Raimondo  Vicesindaco  X   

Dr.ssa Bulla Sebastiana  Assessore    X 

Sig. Farina A. Pasquale    Assessore Esterno  X   

Sig. Falchi Giovanni    Assessore Esterno  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi. 
         
Il Sindaco, Dr. Giovanni Dettori constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la nota n. 2019 dell’07.04.2014 con la quale L'Istituto Bellieni di Sassari e il 
Comune di Bono, Ente Capofila; propongono, l’adesione al progetto "SU SARDU EST IN 
TOTUE" – Legge 15 dicembre 1999, n. 482 art. 5 e 9; 
 
PRESO ATTO che la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato della Pubblica 
Istruzione, Beni culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, Servizio Lingua e Cultura 
Sarda, in attuazione della legge 15 dicembre 1999, n. 482 "Norme in materia di tutela 
delle minoranze linguistiche storiche“, provvede all’istruttoria dei progetti pervenuti, 
esprime le proprie osservazioni e valutazioni sulla compatibilità e coerenza degli stessi con 
la legislazione regionale, come previsto dal Protocollo d’intesa stipulato l’8 aprile 2002 tra il 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 2 

Presidente della Regione Sardegna e il Ministro per gli Affari Regionali e in ottemperanza 
all’art. 8 del DPR 345/2001; 
 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per gli Affari 
Regionali DAR 0002241 P-4.2.15.6 del 18/02/2014 con la quale si forniscono le linee guida 
per la predisposizione dei progetti, che saranno presentati dalle amministrazioni territoriali 
e locali, per essere finanziati con i fondi previsti dagli articoli 9 e 15 della legge 15 
dicembre 1999, n. 482 - annualità 2013; 
 
PRECISATO che sono finanziabili progetti per la realizzazione, da parte delle pubbliche 
amministrazioni, di sportelli linguistici, della durata massima di un anno, destinati ai 
rapporti con il pubblico che intendono esprimersi in sardo; 
 
PREMESSO che il Comune di Anela, per le annualità 2011, 2012 e 2013, ha aderito ad un 
progetto per la tutela delle minoranze linguistiche storiche, a valere sempre sulla Legge n. 
482/1999, presentato dalla Provincia di Sassari, in qualità di ente capofila; 
 
VISTO il progetto, allegato al presente atto, predisposto in conformità alla legge e agli 
indirizzi suesposti, relativo all’apertura di uno sportello linguistico, alla formazione 
linguistica e all'attività culturale di promozione linguistica; 
 
DATO ATTO inoltre che il suddetto progetto non comporta alcuna spesa a carico 
dell’Amministrazione comunale; 
 
CON VOTAZIONE  unanime e palese espressa  nei modi e termini di legge; 
 
  

   D E L I B E R A  
 

Di dare atto di quanto in premessa; 
 
Di approvare il Progetto predisposto dal Comune di Bono, capofila, e dall'Istituto Bellieni di 
Sassari "SU SARDU EST IN TOTUE" – Legge 15 dicembre 1999, n. 482 art. 5 e 9, 
allegato alla presente; 
 
Di nominare Responsabile del procedimento la Sig.ra Campesi Maria Stefania; 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata votazione 
ad esito unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. lgs.vo 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                               Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Giovanni Dettori 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Luigi Pirisi   
 

                                                              
___________________________________________________________________________ 

 

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   29/04/2014                                                                     Il Responsabile del Servizio 
 
                                                                                                                F.to Dr. Giovanni Dettori 
                                                                                                                                          
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data   06/05/2014 
Il Segretario Comunale 

 
                 F.to Dr. Luigi Pirisi 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno 30/04/2014 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, comma 
4°). 
 
 

Data    06/05/2014 

Il Segretario Comunale 
 

                                                                                                                               F.to Dr. Luigi Pirisi 
 

________________________________________________________________________________________  
 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   06/05/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Luigi Pirisi 

 


